
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de herramientas y pequeña maquinaria para distintas delegaciones del
Ayuntamiento de La Línea de la Concepción

Suministro de herramientas y pequeña maquinaria para distintas delegaciones del Ayuntamiento de La Línea deDescripción 
la Concepción
Valor estimado del contrato 79.235,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.937,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.617,7 EUR.

Clasificación CPV
43000000 - Maquinaria para la minería y la explotación de canteras y equipo de construcción.
31712000 - Maquinaria, aparatos y microsistemas microelectrónicos.
42600000 - Máquinas herramienta.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años, prorrogables anualmente por otros 2 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Mediante Decreto de la Alcaldía de 26 de junio de 2024, se adjudica el presente contrato a la mercantil "José Aguilar
González, SL", al haber resultado propuesta como adjudicataria por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la
documentación en orden a la adjudicación del contrato en tiempo y forma.

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 24.206,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.863,58 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE AGUILAR GONZALEZ, S.L.
NIF B23052137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alcaudete, 21
(23009) Jaén España

Contacto

Teléfono 629553244
Correo Electrónico j.david@jagosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.109,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.432,44 EUR.

Motivación

Motivación Mediante Decreto de la Alcaldía de 26 de junio de 2024, se adjudica el presente contrato a la mercantil "José
Aguilar González, SL", al haber resultado propuesta como adjudicataria por la Mesa de Contratación, habiendo aportado
la documentación en orden a la adjudicación del contrato en tiempo y forma.
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de La Línea de la Concepción
Sitio Web https://sedeelectronica.lalinea.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74b204a4-b765-40ed-a000-ad4f59bdda33
https://sedeelectronica.lalinea.es/


Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Plaza Juan José García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 12/04/2024 a las 09:30 horas
Subsanación, apertura, valoración, y en su caso,
propuesta de adjudicación

Lugar

Sala reuniones Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 09:30 horas
El día y hora de la apertura de las ofertas es
estimativo, por lo que cualquier cambio se comunicará
a través de este medio.

Teléfono 956696200
Correo Electrónico oamr@lalinea.es

PLAZA J. García Cabreros
(11300) La Línea de la Concepción España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=il9HD4f45nXs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013632370 |  2024-000700940 | Wed, 26 Jun 2024 12:46:53:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90145455525501514550326830678739839038 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=il9HD4f45nXs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

